KURJER WARSZAWSKI

Dnia 15go Lutego. Rok 1864.

№ 36.

Dnia 3 (15) Lutego 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 7 m. 18
Zachód „ „ 5 „ 11

Dziś, Faustyna i Jowity MM.
Jutro, Śtej Juljanny P. M.

Zaonegdaj ukarani zostali śmiercią trzej przestępcy, dwaj Polacy i jeden Rosjanin. W oczach Publiczności przestępca znika, a pozostaje tylko człowiek, — fakt to fizjologiczny.

My mieszkańcy miasta Sompolna katolicy, ewangelicy i żydzi, lubo w małej liczbie, gdyż zaledwie składający dusz 1,860 czujemy obowiązek przyjęcia niniejszem zapewnić Cię NAJMIŁOŚCIWSZY MONARCHO, że wrokoszu nieprzyjmowaliśmy udziału — wierni przysiędze, wynurzamy Ci z czystego serca uczucie niezmiennego i na zawsze wierno-poddanego przywiązania.

WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI
Wierno Poddani.

dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1863/4 r.

(Następuje 3 podpisy pełnomocników). (D. P.)

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Wydarzające się obecnie w wielkiej liczbie w Królestwie pogorzele, w znacznej części powstają z rozmyślnego podpalania, którego sprawcy, stając się przyczyną klęski i upadku wielu rodzin, częstokroć na drodze urzędowej nie mogą być wykryci i ujęci, celem ukarania ich podług całej surowości prawa, i tym sposobem popełniona zbrodnia bezkarnie im uchodzi. Już w latach 1844 i 1858, Dyrekcja podawała do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Decyzji JO. Xięcia Namiestnika objawionej, w odezwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Listopada 1845 roku. Nr 27,888, za każde wykrycie i oddanie w ręce sprawiedliwości podpalacza, Dyrekcja przyznaje nagrody pieniężne w wysokości od 75 do 150 rs. Pragnąc aby postępowanie to wiadomem było jak największej liczbie mieszkańców Królestwa, Dyrekcja widzi potrzebę publicznie obwieścić, że powyższa decyzja JO.